
 
 

 

SBÍRKA PŘEDPISŮ  
 

Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  
 

 
 

Číslo předpisu 6/2017       Účinnost od 1. ledna 2018 
 

 

 

 

Předseda organizační komise ČAS 

vyhlašuje úplné znění směrnice ČAS č. 8/2009, o registrovaných sportovcích, 

jak vyplývá ze změn provedených 

směrnicí ČAS č. 5/2012, směrnicí ČAS č. 4/2014 a směrnicí ČAS č. 5/2017 

 

 

Směrnice ČAS o registrovaných sportovcích 
 

 

Předsednictvo ČAS se usneslo na této směrnici 

ČAS: 

 

ČÁST PRVNÍ 

Registrace sportovce 

 

Čl. 1 

 

(1) Sportovec - občan ČR, příslušný k oddílu nebo 

klubu - členu ČAS (dále jen „oddíl“), musí být 

nejpozději v roce, ve kterém dosáhne 10 let věku, 

registrován podle této směrnice. 

(2) Podle této směrnice může být registrován také 

sportovec, který není občanem ČR, ale má na území 

ČR povolení k trvalému pobytu. 

(3) Registrace sportovce podle odst. 1 a 2 (dále jen 

„registrace“) je zápis o jeho příslušnosti k oddílu  

v záznamech ČAS. 

 

Čl. 2 

 

O provedení registrace žádá oddíl, který je přitom 

povinen 

a) vyplnit elektronický formulář „Přihláška  

k registraci“ (viz příloha 1) na webových stránkách 

ČAS a 

b) doručit výtisk formuláře uvedeného v písm. a), 

doklad o zaplacení poplatku za registraci  

a v případě registrace podle čl. 1 odst. 2 také kopii 

povolení k trvalému pobytu na území ČR do sídla 

ČAS. 

 

Čl. 3 

 

Registrace se provede do 5 dnů po doručení 

podkladů podle čl. 2 písm. b). 

 

Čl. 4 

 

Registrace se neprovede, pokud 

a) oddíl není členem ČAS nebo nepodal přihlášku  

k činnosti do 31. ledna daného roku,  

b) je sportovec registrován, 

c) nebyly doručeny podklady podle čl. 2 písm. b), 

d) neuplynulo 12 měsíců od zrušení registrace 

podle čl. 5 písm. a) a nejde o registraci do 

dosavadního mateřského oddílu a 

e) neuplynulo 12 měsíců od zrušení registrace 

podle čl. 5 písm. b). 

 

Čl. 5 

 

Registrace se zruší 

a) dne 31. prosince roku, v němž uplynulo 5 let od 

provedení registrace, pokud oddíl, v němž je 

sportovec registrován (dále jen „mateřský oddíl“),  



 2 

v období od 1. listopadu do 31. prosince posledního 

roku platnosti registrace neprovedl na webových 

stránkách ČAS její obnovu a nedoručil do sídla 

ČAS doklad o zaplacení poplatku za obnovu 

registrace, 

b) na žádost sportovce, 

c) na základě rozhodnutí mateřského oddílu 

učiněného na webových stránkách ČAS, avšak vždy 

jen v období od 1. listopadu do 31. prosince, 

d) na žádost sportovce, pokud se mateřský oddíl 

stává součástí jiného oddílu, učiněnou do 60 dnů od 

zániku mateřského oddílu, 

e) uplynutím 90 dnů od uskutečnění změny názvu 

mateřského oddílu, pokud mateřský oddíl nezažádá  

o změnu registrace pro oddíl pod novým názvem a 

f) pokud mateřský oddíl nepodal přihlášku  

k činnosti do 31. ledna daného roku. 

 

Čl. 6 

 

Při změně jména sportovce se provede na žádost 

oddílu změna zápisu v záznamech ČAS. 

 

ČÁST DRUHÁ 

Změna registrace 

 

Čl. 7 

 

(1) Na návrh sportovce, při splnění podmínek podle 

této směrnice, se povolí změna registrace (dále jen 

„přestup“) z mateřského oddílu do nového oddílu. 

(2) Změna registrace podle odst. 1 se provede 

nejdříve první pracovní den po ukončení 

přestupního období uvedeného v čl. 8 odst. 1. 

(3) Pokud se mateřský oddíl stává součástí jiného 

oddílu, provede se změna registrace na návrh 

nového oddílu. 

 

Čl. 8 

 

(1) Přestupními obdobími jsou březen  

(1. - 31. březen) a listopad (1. - 30. listopad). 

(2) Řízení o přestupu se zahajuje doručením 

tiskopisu „Ohlášení přestupu“ (dále jen „přestupní 

lístek“, viz příloha 2), který obsahuje vyjádření 

nového oddílu. Sportovec je povinen doručit 

přestupní lístek mezi 1. a 10. dnem přestupního 

období mateřskému oddílu. Ohlášený přestup 

nemůže sportovec vzít zpět. 

(3) Mateřský oddíl vyjádří na přestupním lístku, 

zda s přestupem souhlasí nebo nesouhlasí, přičemž 

jiná vyjádření nebo podmínky se v dalším řízení 

neberou v úvahu. Mateřský oddíl doručí přestupní 

lístek novému oddílu do 20. dne přestupního 

období. 

(4) Přestupní lístek se doručí do sídla ČAS do 

konce přestupního období a přiloží se k němu 

a) doklad o zaplacení poplatku za přestup, 

b) potvrzení o zaplacení odstupného, jedná-li se  

o přestup, který má být schválen podle čl. 11  

písm. a) a případně 

c) kopie přestupního lístku a potvrzení o doručení 

přestupního lístku v případě, že mateřský oddíl 

nedoručil přestupní lístek ve stanovené lhůtě 

novému oddílu. 

 

Čl. 9 

 

Přestup se odmítne a podklady se vrací sportovci, 

pokud 

a) nový oddíl není přihlášen k činnosti v ČAS pro 

daný rok, 

b) byl přestup ohlášen sportovcem, který není 

registrován v mateřském oddílu, 

c) přestupní lístek nebyl doručen v souladu s čl. 8 

odst. 2 nebo odst. 4, 

d) přestupní lístek nebyl vyplněn sportovcem nebo 

novým oddílem v souladu s čl. 23 anebo 

e) byl přestup ohlášen do více oddílů. 

 

Čl. 10 

 

Přestup se nepovolí, pokud mateřský oddíl  

s přestupem nesouhlasí a nejedná se o případ  

podle čl. 11 odst. 1 písm. a). 

 

Čl. 11 

 

(1) Přestup se povolí také tehdy, když 

a) mateřský oddíl s přestupem nesouhlasí, pokud 

se jedná o opakovaně hlášený přestup do téhož 

oddílu nepovolený podle čl. 10 v nejbližším 

předchozím přestupním období a je přiložen doklad 

o zaplacení odstupného, je-li na něj nárok anebo 

b) se mateřský oddíl na přestupním lístku 

nevyjádří, vyjádří se nedostatečně - nesplní 

podmínky čl. 23 odst. 1 písm. c) a d) a odst. 2 anebo 

jej nedoručí včas novému oddílu podle čl. 8 odst. 3, 

ač mu byl sportovcem doručen podle čl. 8 odst. 2. 

(2) Je-li při povolení přestupu podle odst. 1  

písm. b) nárok na odstupné, podmíní se platnost 

schválení přestupu tím, že nový oddíl předloží  

do 15 dnů od doručení rozhodnutí o přestupu doklad 

o zaplacení odstupného mateřskému oddílu. 

(3) Není-li odstupné podle odst. 2 uhrazeno, ruší se 

přestup s účinkem odmítnutého přestupu. 
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Čl. 12 

 

(1) Vznik nároku na odstupné a jeho výše jsou 

určeny podle nejlepšího výkonu, kterého 

přestupující sportovec dosáhl v posledních  

12 měsících před započetím přestupního období. 

(2) Výše odstupného se vypočítá podle tohoto 

vzorce 

O = ON + 
OV - ON 

(V - VN) 
VV - VN 

O je vypočítaná částka odstupného, 

ON je tabulková částka odstupného odpovídající 

horšímu tabulkovému výkonu z intervalu, ve kterém 

se nachází výkon sportovce podle odst. 1, 

OV je tabulková částka odstupného odpovídající 

lepšímu tabulkovému výkonu z intervalu, ve kterém 

se nachází výkon sportovce podle odst. 1, 

VV je lepší tabulkový výkon z intervalu, ve kterém 

se nachází výkon sportovce podle odst. 1, 

VN je horší tabulkový výkon z intervalu, ve kterém 

se nachází výkon sportovce podle odst. 1, 

V je výkon sportovce podle odst. 1. 

Vypočítaná částka odstupného se zaokrouhlí na celé 

stokoruny směrem dolů. 

(3) Tabulkové částky odstupného a tabulkové 

výkony stanovuje příloha 3 této směrnice s tím, že, 

nachází-li se výkon sportovce podle odst. 1  

v intervalu mezi limity C a D, se poskytuje odstupné 

jen v případě přestupu sportovců, kteří v roce 

ohlášení přestupu dosáhnou nejvýše 17 let věku. 

(4) Při ostatních přestupech činí odstupné částku  

1 000 Kč násobenou počtem započatých let, po 

které byl přestupující sportovec registrován  

v mateřském oddílu, nejvýše však 5 000 Kč. 

(5) Nárok na odstupné zaniká 

a) dohodou mateřského oddílu a nového oddílu  

anebo 

b) vyslovením souhlasu s přestupem na přestupním 

lístku ze strany mateřského oddílu. 

 

Čl. 13 

 

(1) Písemné vyhotovení rozhodnutí o přestupu se 

doručuje sportovci, mateřskému a novému oddílu,  

a to jen při rozhodnutích podle čl. 9 až 11. 

(2) Písemné vyhotovení rozhodnutí o přestupu 

obsahuje výrok, odůvodnění a poučení o odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

Hostování 

 

Čl. 14 

 

(1) Registrovanému sportovci se, při splnění 

podmínek podle této směrnice, povolí na kalendářní 

rok účast (hostování) v soutěžích družstev v jiném 

oddíle (dále jen „nový oddíl“) než mateřském. 

(2) V povoleném rozsahu hostování je registrovaný 

sportovec oprávněn účastnit se soutěží družstev jen  

v novém oddíle. 

 

Čl. 15 

 

(1) Registrovaný sportovec oznamuje úmysl 

hostovat doručením tiskopisu „Ohlášení hostování“ 

(dále jen „hostovací lístek“, viz příloha 4) do sídla 

ČAS (dále jen „ohlášení hostování“). 

(2) Hostování lze ohlásit jen v období od  

16. března do 15. dubna pro běžící kalendářní rok  

a jen do jednoho nového oddílu. Ohlášené hostování 

nelze vzít zpět. 

(3) K hostovacímu lístku se přiloží doklad  

o zaplacení poplatku za hostování. 

 

Čl. 16 

 

(1) Hostování se povolí jen při souhlasu 

mateřského oddílu a nového oddílu s hostováním. 

(2) Souhlas mateřského oddílu může být omezen na 

soutěže družstev 

a) mládeže (tj. současně pro mladší žactvo, starší 

žactvo, dorost a juniory) - vyjádřením „souhlasíme 

jen pro soutěže mládeže“ nebo 

b) dospělých - vyjádřením „souhlasíme jen pro 

soutěže dospělých“. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

Účast registrovaného sportovce 

na závodech v zahraničí 

 

Čl. 17 

 

(1) Účast registrovaného sportovce na závodech  

v zahraničí je přípustná jen s povolením ČAS, které 

se udělí na žádost, pokud to není v rozporu  

s předpisy nebo rozhodnutími orgánu ČAS nebo 

IAAF. 

(2) Žádost o povolení ČAS k účasti na závodech  

v zahraničí obsahuje 

a) jméno a příjmení sportovce a 

b) datum a místo konání závodu (-ů). 

(3) Povolení ČAS k účasti na závodech v zahraničí 

může být uděleno také všeobecně pro určitý závod 
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nebo jednomu závodníkovi pro běžící kalendářní 

rok. 

 

Čl. 18 

 

(1) Účast registrovaného sportovce v soutěži 

družstev v zahraničí je přípustná jen s povolením 

ČAS, které se udělí na žádost, pokud to není  

v rozporu s předpisy nebo rozhodnutími orgánu 

ČAS nebo IAAF. 

(2) Žádost o povolení účasti v soutěži družstev  

v zahraničí obsahuje 

a) jméno a příjmení sportovce, 

b) označení sportovního klubu, za který bude 

sportovec v zahraničí soutěžit, 

c) název soutěže družstev v zahraničí, 

d) souhlas mateřského oddílu a 

e) doklad o zaplacení poplatku za povolení účasti  

v soutěži družstev v zahraničí. 

(3) Povolení k účasti v soutěži družstev v zahraničí 

je povolením k účasti ve všech kolech soutěže  

v běžícím kalendářním roce. 

 

ČÁST PÁTÁ 

Účast cizince na závodech v ČR 

 

Čl. 19 

 

(1) Sportovec, který není občanem ČR a nemá na 

území ČR povolení k trvalému pobytu (dále jen 

„cizinec“), je oprávněn účastnit se mistrovských 

soutěží družstev jen tehdy, pokud je registrovaným 

cizincem. 

(2) Oddíl žádá o provedení registrace cizince 

předložením 

a) výtisku formuláře uvedeného v čl. 2 písm. a),  

s uvedením, že se jedná o registraci cizince, 

b) dokladu o zaplacení poplatku za registraci 

cizince a 

c) písemného souhlasu národního atletického 

svazu působícího ve státě, jehož je sportovec 

státním příslušníkem, a uznávaného IAAF,  

s registrací cizince v oddíle. 

(3) O registraci cizince lze požádat jen od 1. ledna 

do 28. února roku, pro který má být cizinec 

registrován. 

(4) Registrace cizince platí na dobu, po kterou je 

sportovci vystaven souhlas národního atletického 

svazu, nejdéle však do 31. prosince roku provedení 

registrace cizince. 

(5) Pokud není tímto článkem stanoveno jinak, 

platí pro registraci cizince přiměřeně ustanovení 

části první této směrnice. 

(6) Přestup a hostování registrovaného cizince jsou 

nepřípustné. 

Čl. 20 

 

(1) Účast cizince při mistrovských soutěžích 

jednotlivců mimo dráhu je neomezená. 

(2) Účast cizince při mistrovských soutěžích 

jednotlivců v hale a na dráze může být povolena na 

žádost národního atletického svazu nebo oddílu,  

v němž je cizinec registrován, doručenou 

sekretariátu ČAS nejpozději 15 dnů před závodem. 

 

ČÁST ŠESTÁ 

Procesní ustanovení 

 

Čl. 21 

 

(1) Řízení podle této směrnice vede a rozhodnutí 

vydá 

a) organizační komise ve věcech registrace 

sportovce, změny registrace sportovce a registrace 

cizince, 

b) soutěžní komise ve věcech hostování, 

c) ředitel ČAS ve věcech účasti registrovaného 

sportovce na závodech v zahraničí a 

d) technický delegát ve věcech účasti cizince  

v mistrovských soutěžích jednotlivců v hale a na 

dráze. 

(2) Rozhodnutí jsou účinná dnem jejich doručení. 

 

Čl. 22 

 

(1) Účastník řízení má právo podat odvolání proti 

rozhodnutím vydaným podle čl. 21 odst. 1  

písm. a), b) a c) této směrnice. 

(2) Odvolání je třeba podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení písemného rozhodnutí, v ostatních 

případech do 15 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí  

na webových stránkách ČAS. 

(3) O odvolání rozhoduje arbitrážní rada ČAS. 

(4) Podanému odvolání může při souhlasu všech 

účastníků řízení vyhovět také orgán, který 

odvoláním napadené rozhodnutí vydal. 

(5) Chyby v psaní a jiné zřejmé nesprávnosti  

v rozhodnutí opraví příslušný orgán i bez návrhu. 

 

Čl. 23 

 

(1) Podáním se rozumí doručení formuláře nebo 

tiskopisu 

a) podle jedné z příloh 1, 2 a 4 vyplněného čitelně 

ve všech rubrikách, 

b) který je opatřen podpisem sportovce, 

c) opatřeného podpisem činovníka oddílu  

s uvedením jména, příjmení a funkce v oddíle  

a data vyhotovení podpisu, 

d) který je opatřen otiskem razítka oddílu a 
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e) opatřeného podpisem zákonného zástupce 

(rodiče) u sportovců mladších 15 let. 

(2) Ve věcech přestupu a hostování se tiskopisy 

opatřují také podpisem dvou činovníků mateřského 

oddílu a dvou činovníků nového oddílu s uvedením 

jejich jmen, příjmení a funkcí v oddíle. 

 

Čl. 24 

 

(1) Doručením se rozumí odevzdání formuláře 

nebo tiskopisu poskytovateli poštovních služeb  

k přepravě nebo jeho osobní předání příjemci. 

(2) Prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb se doručuje doporučeně. Osobní předání si 

nechá ten, kdo doručuje příjemcem písemně 

potvrdit. 

(3) Připadá-li poslední den lhůty na sobotu, neděli 

nebo den pracovního klidu, považuje se za poslední 

den lhůty nejbližší následující pracovní den. 

(4) Přehled o rozhodnutích ve věcech přestupů, 

hostování a registrace cizinců se uveřejňuje,  

s účinkem doručení, na webových stránkách ČAS. 

 

Čl. 25 

 

(1) Poplatek za registraci sportovce, přestup, 

hostování a registraci cizince činí 100 Kč. 

(2) Poplatek za obnovu registrace činí 50 Kč. 

(3) Poplatek za povolení účasti v soutěži družstev  

v zahraničí činí 500 Kč. 

(4) Poplatky podle odst. 1, 2 a 3 se hradí hotově 

nebo předem bankovním převodem či poštovní 

poukázkou na účet ČAS. 

 

ČÁST SEDMÁ 

Výkonnostní třídy 

 

Čl. 26 

 

(1) Výkonnostní třídy získávají sportovci pro 

jednotlivé věkové kategorie 

a) kategorie dospělých - mezinárodní, mistrovská, 

národní, 1., 2. a 3. výkonnostní třída, 

b) kategorie juniorů (18 - 19 let) - mistrovská, 

národní, 1., 2. a 3. výkonnostní třída, 

c) kategorie dorostu (16 - 17 let) - národní,  

1., 2. a 3. výkonnostní třída, 

d) kategorie staršího žactva (14 - 15 let) -  

1., 2. a 3. výkonnostní třída, 

e) kategorie mladšího žactva (12 - 13 let) -  

1., 2., a 3. výkonnostní třída. 

(2) Výkonnostní třídy jsou stanoveny přílohou 5 

této směrnice v mistrovských disciplínách podle 

rozsahu závodění v jednotlivých kategoriích.  

V kategorii mladšího žactva jsou výkonnostní třídy 

stanoveny pouze ve vícebojích. 

(3) Pro získání výkonnostní třídy platí jen výkony 

uvedené v oficiální statistice ČAS (publikace 

Atletické výkony) nebo KAS, resp. PAS (tzv. roční 

tabulky). 

(4) Výkonnostní třída platí jen ze závodu konaného 

pod otevřeným nebem, neplatí výkony dosažené  

v hale. 

(5) Výkonnostní třída platí ode dne dosažení 

výkonu do konce následujícího kalendářního roku. 

(6) Závodník získává jednu výkonnostní třídu, a to 

tu nejvyšší. 

(7) Závodník může získat vyšší nebo stejnou 

výkonnostní třídu pro vyšší věkovou kategorii.  

V takovém případě přestává platit výkonnostní třída 

v jeho kategorii. 

 

ČÁST OSMÁ 

Zrušovací a závěrečná ustanovení 

 

Čl. 27 

 

Zrušují se 

a) předpis ČAS č. 8/2004 - Směrnice ČAS  

o registrovaných sportovcích ze dne 18. května 

2004, 

b) předpis ČAS č. 2/2007 - Směrnice ČAS, kterou 

se mění směrnice ČAS č. 8/2004, o registrovaných 

sportovcích, a směrnice ČAS č. 1/2005, o členství  

v ČAS, ze dne 17. dubna 2007, ve znění předpisu 

ČAS č. 6/2009 - Směrnice ČAS o členství v ČAS 

ze dne 10. listopadu 2009, 

c) čl. 6 předpisu ČAS č. 3/2008 - Směrnice ČAS  

o ochraně osobních údajů ze dne 13. května 2008. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. ledna 

2010. 

 

 

RNDr. Ladislav Kňákal, v. r. 

předseda organizační komise ČAS 
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Přílohy směrnice: 

1. Formulář „Přihláška k registraci“ 

2. Tiskopis „Ohlášení přestupu“ 

3. Tabulkové částky odstupného a tabulkové výkony 

4. Tiskopis „Ohlášení hostování“ 

5. Limity pro získání výkonnostní třídy 
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Příloha 1 - Přihláška k registraci 
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Příloha 2 - Ohlášení přestupu 
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Příloha 3 - Tabulkové částky odstupného a tabulkové výkony 

 

Mužské složky 

 

Disciplína 
Limit A Limit B Limit C Limit D 

80 000 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 

100 m 10.32 10.61 11.16 11.46 

200 m 20.72 21.35 22.55 23.18 

400 m 45.87 47.17 49.78 51.54 

800 m 1:46.77 1:49.37 1:54.56 1:57.72 

1500 m 3:39.03 3:44.79 3:56.50 4:09.41 

3000 m do 17 let 7:56.44 8:10.82 8:35.22 9:03.00 

5000 m 13:34.13 13:56.22 14:47.12  

10000 m 28:26.93 29:15.68 31:20.00  

Půlmaraton 1:03:00 1:06:40 1:10:00  

Maraton 2:15:01 2:26:10 2:36:15  

110 m př. 13.65 14.19 15.21 15.78 

300 m př. do 17 let 35.33 37.29 39.56 41.12 

400 m př. 49.42 51.04 54.18  

2000 m př. do 17 let 5:34.58 5:42.56 5:58.21 6:16.67 

3000 m př. 8:34.80 8:50.86 9:20.92  

Výška 2.31 2.16 2.02 1.92 

Tyč 5.75 5.17 4.72 4.00 

Dálka 8.10 7.56 7.05 6.60 

Trojskok 16.98 15.81 14.80 13.50 

Koule - 5 kg do 17 let 23.57 20.41 18.06 15.70 

Koule - 6 kg do 19 let 21.13 18.29 16.19  

Koule - 7.26 kg 20.32 17.59 15.57  

Disk - 1.5 kg do 17 let 66.17 57.56 50.68 43.00 

Disk - 1.75 kg do 19 let 64.00 55.70 49.12  

Disk - 2 kg 61.84 53.80 47.36  

Oštěp - 700 g do 17 let 82.25 73.52 64.37 60.00 

Oštěp - 800 g 84.56 73.94 65.08  

Kladivo - 5 kg do 17 let 88.68 76.99 65.17 50.00 

Kladivo - 6 kg do 19 let 79.51 69.02 58.43  

Kladivo - 7.26 kg 76.45 66.37 56.18  

Desetiboj 8180 7700 6300 5400 

5000 m chůze na dráze do 17 let 20:00.00 20:45.00 22:00.00 23:00.00 

10000 m chůze na dráze do 19 let 40:30.00 41:30.00 43:30.00  

20 km chůze na okruhu 1:23:58 1:27:38 1:35:58  

50 km chůze na okruhu 4:02:35 4:23:30 4:55:30  
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Ženské složky 

 

Disciplína 
Limit A Limit B Limit C Limit D 

80 000 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 

100 m 11.45 12.01 12.63 12.76 

200 m 23.19 24.32 25.68 26.30 

400 m 51.82 54.16 56.98 59.12 

800 m 2:01.02 2:06.34 2:13.75 2:18.40 

1500 m 4:01.87 4:18.34 4:36.60 4:50.00 

3000 m do 19 let 8:53.23 9:22.48 10:24.50 10:47.67 

5000 m 15:17.70 16:30.00 17:50.00  

10000 m 32:18.43 33:49.78 37:00.00  

Půlmaraton 1:11:00 1:15:00 1:25:00  

Maraton 2:33:30 2:55:30 3:16:40  

100 m př. 13.43 14.21 15.15 15.72 

300 m př. do 17 let 40.37 41.13 42.56 44.25 

400 m př. 55.98 58.94 1:02.66  

1500 m př. do 17 let 4:50.00 5:05.00 5:30.00 5:50.00 

3000 m př. 9:30.00 10:05.00 11:15.00  

Výška 1.94 1.82 1.69 1.61 

Tyč 4.31 4.10 3.65 3.10 

Dálka 6.84 6.40 5.92 5.45 

Trojskok 14.31 13.65 12.25 11.20 

Koule - 3 kg do 17 let 20.08 18.20 15.14 13.00 

Koule - 4 kg 18.84 17.07 14.20  

Disk - 1 kg 63.28 54.95 45.40 38.00 

Oštěp - 600 g 63.32 57.18 46.52 38.82 

Kladivo - 3 kg do 17 let 66.35 59.99 51.40 45.00 

Kladivo - 4 kg 65.92 57.28 48.22  

Sedmiboj 6000 5400 4400 4000 

5000 m chůze na dráze do 17 let 22:30.00 23:45.00 25:15.00 26:00.00 

10000 m chůze na dráze do 19 let 45:40.00 48:35.00 55:00.00  

20 km chůze na okruhu 1:35:00 1:42:00 1:52:00  
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Příloha 4 - Ohlášení hostování 
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Příloha 5 - Limity pro získání výkonnostní třídy 

 

Muži 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Mezinárodní Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m 10.34 10.64 10.94 11.34 11.94 12.64 

200 m  20.84 21.34 22.04 23.04 24.24 25.94 

400 m  45.80 47.74 49.74 51.74 54.24 58.04 

800 m  1:46.54 1:49.24 1:54.74 2:00.24 2:09.24 2:20.24 

1500 m 3:38.5 3:46.0 3:55.0 4:08.0 4:25.0 4:50.0 

5000 m 13:30.0 14:00.0 14:35.0 15:20.0 16:25.0 17:50.0 

10000 m 28:20.0 29:25.0 30:35.0 32:30.0 34:30.0 37:30.0 

Půlmaraton 1:02:30 1:05:30 1:08:00 1:11:30 1:15:00 1:21:00 

Maraton 2:13:30 2:20:00 2:28:00 2:37:00 2:48:00 2:57:00 

110 m př. 13.70 14.34 15.14 16.04 17.04 18.54 

400 m př. 49.50 52.74 55.24 58.74 1:02.74 1:08.24 

3000 m př. 8:28.0 8:50.0 9:20.0 9:50.0 10:30.0 11:25.0 

Výška 2.28 2.15 2.02 1.90 1.75 1.60 

Tyč 5.65 5.10 4.60 4.20 3.65 3.10 

Dálka 8.00 7.60 7.20 6.80 6.20 5.60 

Trojskok 17.00 16.00 15.20 14.30 13.30 12.20 

Koule 7.26 kg 19.50 17.20 15.60 14.00 12.00 10.00 

Disk 2 kg 61.50 54.50 49.50 44.00 37.00 30.00 

Oštěp 800 g 78.00 71.00 65.00 59.00 52.00 43.00 

Kladivo 7.26 kg 75.00 67.00 60.00 54.00 46.50 38.50 

Desetiboj 8100 6800 6300 5600 4600 3600 

20 km chůze 1:23:30 1:29:00 1:35:00 1:41:00 1:50:00 2:03:00 

50 km chůze 4:00:00 4:20:00 4:35:00 5:00:00 5:25:00 5:55:00 

 

Ženy 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Mezinárodní Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m 11.34 11.84 12.44 13.04 13.84 14.94 

200 m 22.95 24.24 25.44 26.84 28.74 31.24 

400 m 51.30 54.24 57.14 1:00.24 1:04.24 1:10.24 

800 m 2:01.24 2:06.24 2:13.24 2:22.24 2:35.24 2:55.24 

1500 m 4:06.0 4:18.0 4:33.0 4:50.0 5:15.0 5:45.0 

5000 m 15:30.0 16:10.0 17:00.0 18:10.0 19:35.0 21:50.0 

10000 m 32:40.0 34:00.0 35:40.0 38:00.0 41:30.0 45:00.0 

Půlmaraton 1:13:00 1:17:00 1:21:00 1:26:00 1:33:00 1:42:00 

Maraton 2:35:00 2:48:00 3:00:00 3:12:00 3:30:00 3:50:00 

100 m př. 13.14 14.24 15.04 16.14 17.64 19.54 

400 m př. 56.00 1:00.24 1:03.74 1:07.74 1:13.24 1:20.24 

3000 m př. 10:00.0 10:30.0 11:00.0 11:30.0 12:10.0 13:20.0 
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Disciplína 
Výkonnostní třída 

Mezinárodní Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

Výška 1.92 1.82 1.75 1.65 1.55 1.40 

Tyč 4.45 4.10 3.60 3.25 3.00 2.70 

Dálka 6.70 6.30 6.00 5.60 5.20 4.70 

Trojskok 14.10 13.50 12.90 12.30 11.60 10.70 

Koule 4 kg 18.50 15.80 14.00 12.10 10.00 8.00 

Disk 1 kg 61.50 53.00 48.00 40.00 34.50 28.50 

Oštěp 600 g 60.00 52.00 46.00 39.00 32.00 25.00 

Kladivo 4 kg 68.00 62.00 55.00 50.00 43.00 36.00 

Sedmiboj 6150 5250 4600 4000 3200 2400 

20 km chůze 1:34:30 1:42:00 1:47:00 1:55:00 2:05:00 2:15:00 

 

Junioři 18 - 19 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m 10.64 10.94 11.34 11.94 12.64 

200 m  21.34 22.04 23.04 24.24 25.94 

400 m  47.74 49.74 51.74 54.24 58.04 

800 m  1:49.24 1:54.74 2:00.24 2:09.24 2:20.24 

1500 m 3:46.0 3:55.0 4:08.0 4:25.0 4:50.0 

5000 m 14:00.0 14:35.0 15:20.0 16:25.0 17:50.0 

10000 m 29:25.0 30:35.0 32:30.0 34:30.0 37:30.0 

110 m př. 14.34 15.14 16.04 17.04 18.54 

400 m př. 52.74 55.24 58.74 1:02.74 1:08.24 

3000 m př. 8:50.0 9:20.0 9:50.0 10:30.0 11:25.0 

Výška 2.15 2.02 1.90 1.75 1.60 

Tyč 5.10 4.60 4.20 3.65 3.10 

Dálka 7.60 7.20 6.80 6.20 5.60 

Trojskok 16.00 15.20 14.30 13.30 12.20 

Koule 6 kg 18.00 16.80 15.20 13.20 11.20 

Disk 1.75 kg 57.00 52.00 46.50 39.50 32.50 

Oštěp 800 g 71.00 65.00 59.00 52.00 43.00 

Kladivo 6 kg 72.00 65.00 59.00 51.50 43.50 

Desetiboj 6800 6300 5600 4600 3600 

10000 m chůze 41:00.0 45:00.0 48:00.0 52:00.0 57:40.0 
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Juniorky 18 - 19 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Mistrovská Národní 1. 2. 3. 

100 m 11.84 12.44 13.04 13.84 14.94 

200 m 24.24 25.44 26.84 28.74 31.24 

400 m 54.24 57.14 1.00.24 1.04.24 1.10.24 

800 m 2:06.24 2:13.24 2:22.24 2:35.24 2:55.24 

1500 m 4:18.0 4:33.0 4:50.0 5:15.0 5:45.0 

3000 m 9:15.0 9:48.0 10:30.0 11:25.0 12:30.0 

100 m př. 14.24 15.04 16.14 17.64 19.54 

400 m př. 1:00.24 1:03.74 1:07.74 1:13.24 1:20.24 

3000 m př. 10:30.0 11:00.0 11:30.0 12:10.0 13:20.0 

Výška 1.82 1.75 1.65 1.55 1.40 

Tyč 3.90 3.50 3.15 2.80 2.40 

Dálka 6.30 6.00 5.60 5.20 4.70 

Trojskok 13.20 12.80 12.30 11.60 10.70 

Koule 4 kg 15.80 14.00 12.10 10.00 8.00 

Disk 1 kg 53.00 48.00 40.00 34.50 28.50 

Oštěp 600 g 52.00 46.00 39.00 32.00 25.00 

Kladivo 4 kg 58.00 52.00 45.00 37.00 30.00 

Sedmiboj 5250 4600 4000 3200 2400 

10000 m chůze 48:30.0 51:30.0 55:00.0 59:00.0 1:05.00 

 

Dorostenci 16 - 17 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Národní 1. 2. 3. 

100 m 10.94 11.34 11.94 12.64 

200 m  22.04 23.04 24.24 25.94 

400 m  49.74 51.74 54.24 58.04 

800 m  1:54.74 2:00.24 2:09.24 2:20.24 

1500 m 3:55.0 4:08.0 4:25.0 4:50.0 

3000 m 8:26.0 8:55.0 9:30.0 10:20.0 

110 m př. 15.14 16.04 17.04 18.54 

300 m př. 37.30 39.00 41.10 43.90 

2000 m př. 6:00.0 6:20.0 6:46.0 7:23.0 

Výška 2.02 1.90 1.75 1.60 

Tyč 4.60 4.20 3.65 3.10 

Dálka 7.20 6.80 6.20 5.60 

Trojskok 15.20 14.30 13.30 12.20 

Koule 5 kg 16.80 15.20 13.20 11.20 

Disk 1.5 kg 55.00 47.00 39.00 33.00 

Oštěp 700 g 68.00 62.00 55.00 46.00 

Kladivo 5 kg 65.00 59.00 51.50 43.50 

Desetiboj 6300 5600 4600 3600 

5000 chůze 21:30.0 22:50.0 24:40.0 27:30.0 
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Dorostenky 16 - 17 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

Národní 1. 2. 3. 

100 m 12.44 13.04 13.84 14.94 

200 m 25.44 26.84 28.74 31.24 

400 m 57.14 1:00.24 1:04.24 1:10.24 

800 m 2:13.24 2:22.24 2:35.24 2:55.24 

1500 m 4:33.0 4:50.0 5:15.0 5:45.0 

3000 m 9:48.0 10:30.0 11:25.0 12:30.0 

100 m př. 15.04 16.14 17.64 19.54 

300 m př. 43.00 45.10 48.00 51.50 

1500 m př. 5:00.00 5:17.00 5:37.00 5:53.00 

Výška 1.75 1.65 1.55 1.40 

Tyč 3.40 3.15 2.80 2.40 

Dálka 6.00 5.60 5.20 4.70 

Trojskok 12.90 12.30 11.60 10.70 

Koule 3 kg 15.00 14.00 12.00 10.00 

Disk 1 kg 48.00 40.00 34.50 28.50 

Oštěp 600 g 46.00 39.00 32.00 25.00 

Kladivo 3 kg 59.00 49.00 41.00 34.00 

Sedmiboj 4600 4000 3200 2400 

5000 m chůze 24:30.0 26:00.0 28:00.0 31:00.0 

 

Starší žáci 14 - 15 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

1. 2. 3. 

60 m 7.65 8.25 8.85 

150 m 18.75 20.25 22.25 

300 m 40.75 44.25 48.24 

800 m 2:10.00 2:18.00 2:28.00 

1500 m 4:35.00 4:50.00 5:05.00 

3.000 m 10:20.0 10:40.0 11:00.0 

100 m př. 14.70 15.20 16.00 

200 m př. 28.50 29.10 29.90 

1500 m př. 4:50.0 5:05.0 5:30.0 

Výška 1.65 1.55 1.40 

Tyč 3.15 2.80 2.40 

Dálka 5.60 5.20 4.70 

Koule 4 kg 16.50 14.50 12.50 

Disk 1 kg 50.00 40.00 30.00 

Oštěp 600 g 50.00 40.00 30.00 

Kladivo 4 kg 58.00 48.00 38.00 

Devítiboj 5000 4300 3400 

З000 m chůze 15:00.0 16:30.0 18:00.0 
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Starší žákyně 14 - 15 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

1. 2. 3. 

60 m 8.15 8.65 9.25 

150 m 19.95 21.45 23.95 

300 m 43.95 46.45 48.95 

800 m 2:20.00 2:30.00 2:40.00 

1500 m 5:00.0 5:15.0 5:35.0 

100 m př. 15.95 17.45 19.35 

200 m př. 32.25 33.75 35.65 

Výška 1.65 1.55 1.40 

Tyč 3.00 2.80 2.40 

Dálka 5.15 4.70 4.25 

Koule 3 kg 11.00 9.50 8.00 

Disk 1 kg 25.00 22.00 18.00 

Oštěp 600 g 31.00 25.00 21.00 

Kladivo 3 kg 35.00 29.00 25.00 

Sedmiboj 4000 3400 2600 

З000 m chůze 17:00.0 18:30.0 20:00.0 

 

Mladší žáci 12 - 13 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

1. 2. 3. 

Pětiboj 2200 1900 1700 

 

Mladší žákyně 12 - 13 let 

Disciplína 
Výkonnostní třída 

1. 2. 3. 

Pětiboj 2600 2300 2000 

 


